ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 27 апреля 2022 г. № 104

г. МАХАЧКАЛА

О внесении изменений в Порядок

предоставления грантов в форме субсидий гражданам, ведущим

личные подсобные хозяйства, на закладку садов интенсивного типа

Правительство Республики Дагестан постановляет:

Внести в Порядок предоставления грантов в форме субсидий

гражданам, ведущим личные подсобные хозяйства, на закладку садов

интенсивного типа, утвержденный постановлением Правительства

Республики Дагестан от 27 июля 2021 г. № 192 «Об утверждении Порядка

предоставления грантов в форме субсидий гражданам, ведущим личные

подсобные хозяйства, на закладку садов интенсивного типа (интернет-

портал правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru),
2021, 28 июля, № 05002007521), следующие изменения:

1) в подпункте «в» пункта 10 слова «3 рабочих дней» заменить

словами «5 рабочих дней»;

2) в подпункте «д» пункта 12 слова «на дату не ранее чем

за 5 календарных дней до даты подачи заявки» заменить словами «на

первое число месяца, в котором подана заявка для участия в отборе»;

3) пункт 16 изложить в следующей редакции:

«16. Грант предоставляется получателю средств на финансовое

обеспечение затрат на закладку сада интенсивного типа в соответствии с

проектно-сметной документацией по закладке сада интенсивного типа

(подготовка почвы, работы по закладке сада, приобретение посадочного

материала, удобрений, шпалер и средств защиты растений) в размере

95 процентов от указанных затрат, но не более 500 тысяч рублей.»;

4) пункт 19 дополнить абзацем следующего содержания:

«наличие обязательства по обеспечению постоянного источника

водоснабжения для полива сада интенсивного типа.».

УПРАВЛЕНИЕ^
ДШПРОИЗВО

седатель Правительства

еспублики Дагестан А. Абдулмуслимов